
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Oběť, nebo tvůrce7

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

8

Rozhovor
Není chleba jako chleba -  Se zakladatelem 
farmářských trhů jiřím Sedláčkem 
o dobrém jídle, důvěřivosti spotřebitelů, 
politice řetězců i nezájmu politiků

Téma
Obchodníci se smrtí -  Hillary a Bili 
Clintonovi jsou nejmocnější manželský pár 
na světě. A tak není úplně moudré stavět 
se jim do cesty

Svět
Štěstí si za peníze nekoupíš -  V Bhútánu 
se nezajímají o hrubý domácí produkt 
a ekonomický růst, ale o mnohem 
důležitější věci

Povídka
Moderní kyberdědek -  Rudolf Svoboda se 
ve své antiutopistické vizi prošel hlavním 
městem Česka kolem roku 2050

Vztahy
Vládce pokroku7 -  Jaký je vztah mezi 
elektromagnetickými vlnami našeho 
mozku a společenskými událostmi7 Možná 
větší, než si myslíme...

Bylo nebylo
Skutečná Hra o trůny -  Nejslavnější seriál 
současnosti se inspiroval válkou růží, která 
byla stejně drsná a nelítostná. Její největší 
obětí je přitom Richard III., jemuž historie 
hodně ublížila

Solisova střelnice
Pozor na sliby -  Když někdo slibuje, že 
po volbách nepůjde v žádném případě do 
války, měli bychom se mít na pozoru

48

Událost
Samurajové v Praze -  V našem hlavním 
městě se uskutečnil pozoruhodný průvod, 
jenž byl oslavou starobylého umění 
i kultury země vycházejícího slunce

Letem světem
Podgor(d)ický uzel -  Kolik je člověku 
třeba Černohorců, než najde neexistující 
adresu v ulici, která se jmenuje jinak, než 
se jmenuje7

Fenomén
Heroin z lékárny -  Farmaceutický průmysl 
zná mnoho způsobů, jak vydělat peníze. 
Jeden z těch nejdrsnějších je záměrné 
vytváření závislosti na lécích na bázi opia

Ш
Foto měsíce
Smolařka léta?

m
Radost až na kost
Tipy redakce


